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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til folke-

tingsbeslutning om indgåelse af aftaler, der skal bidrage til effektiv ud-

møntning af afsoning i hjemlandet og til tættere samarbejde om efterforsk-

ning og kriminalitetsforebyggelse. (B 74), som Folketingets Retsudvalg 

har stillet til justitsministeren den 8. april 2015. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Karsten Lauritzen (V). 
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Spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

folketingsbeslutning om indgåelse af aftaler, der skal bidrage til effek-

tiv udmøntning af afsoning i hjemlandet og til tættere samarbejde om 

efterforskning og kriminalitetsforebyggelse. (B 74): 

 

”Ministeren bedes oplyse, på hvilke - hvis nogle - RIA-

rådsmøder, justitsministre fra den nuværende regering har rejst 

spørgsmål om gennemførsel af rammeafgørelse 2008/909/RIA 

(afsoning i hjemlandet), og hvad ministeren agter at gøre ved 

det faktum, at en række EU-lande endnu ikke har gennemført 

rammeafgørelsen, og Danmark dermed har sværere ved at sen-

de personer til afsoning i de pågældende lande. Der henvises til 

forespørgsel til skriftlig besvarelse til Kommissionen og svar 

herpå - bilag 3.” 

 

Svar: 

 

1. Det er min klare opfattelse, at domfældte udlændinge, der er udvist af 

Danmark, så vidt muligt skal overføres til afsoning i hjemlandet. 

 

Arbejdet med at overføre domfældte prioriteres derfor højt af regeringen. 

 

2. Kommissionen har i et brev af 2. marts 2015 oplyst, at 22 medlemsstater 

på nuværende tidspunkt har implementeret EU-rammeafgørelsen om over-

førsel af domfældte. De resterende 6 medlemsstater er efter det oplyste i 

gang med implementeringen.  

 

Regeringen har løbende arbejdet for at fremme samarbejdet med EU-

landene om overførsel af domfældte. Under det danske formandskab i 

2012 satte regeringen emnet på dagsordenen i forbindelse med det ufor-

melle rådsmøde i København i januar samme år, og da implementering af 

rammeafgørelser om gensidig anerkendelse blev drøftet på rådsmødet (ret-

lige og indre anliggender) i oktober 2012, benyttede den daværende dan-

ske justitsminister lejligheden til at opfordre alle medlemsstater til at im-

plementere rammeafgørelsen om overførsel af domfældte hurtigst muligt.  

 

Danske justitsministre har efterfølgende afholdt en række bilaterale møder 

med justitsministre fra Rumænien og Litauen.  

 

Den daværende danske justitsminister deltog således i et bilateralt møde 

med sin kollega fra Rumænien under rådsmødet (retlige og indre anliggen-

der) i december 2012, hvor den danske justitsminister bl.a. orienterede sin 

kollega om etableringen af den særlige Task Force Hjemsendelse, som er 
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placeret i Justitsministeriet. I forbindelse med det uformelle rådsmøde i ja-

nuar 2013 blev der afholdt et kort bilateralt møde med Litauen, hvor den 

danske og litauiske minister bl.a. diskuterede implementering af rammeaf-

gørelsen. Under det uformelle rådsmøde i januar 2014 mødtes den davæ-

rende danske justitsminister med sin rumænske kollega for at diskutere 

Rumæniens arbejde med at implementere rammeafgørelsen, og under 

rådsmødet (retlige og indre anliggender) i juni 2014 arrangerede den dan-

ske regering et opfølgende møde, hvor den danske justitsminister udtrykte 

glæde ved, at Rumænien havde implementeret rammeafgørelsen, og ytrede 

ønske om at sikre et tæt samarbejde. Den daværende danske justitsminister 

mødtes ligeledes med den litauiske kollega under rådsmødet i juni 2014, 

hvor justitsministeren igen opfordrede Litauen til at implementere ramme-

afgørelsen. 

 

Det kan i den forbindelse oplyses, at Litauen nu har implementeret ram-

meafgørelsen, og at den litauiske lovgivning på området trådte i kraft den 

1. april 2015.  

 

3. Jeg ser naturligvis gerne, at endnu flere lande så hurtigt som muligt får 

reglerne gennemført. 

 

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at Kommissionen – som opfølgning på 

min henvendelse i januar 2015 til kommissær Vĕra Jourová – har oplyst, at 

der vil blive afholdt ekspertdrøftelser om implementering og anvendelse af 

EU-reglerne senere på året, hvor der også vil være mulighed for at adresse-

re eventuelle hindringer for et effektivt samarbejde. 

 

Fra dansk side arbejder vi desuden løbende på at styrke det praktiske sam-

arbejde om overførsel af domfældte. Derfor har Justitsministeriet etableret 

nyttige bilaterale kontakter med myndighederne i bl.a. Rumænien og Po-

len. 

 

 

 


